Note riguardanti misure e numeri anche a f.94v (XXII,15,31) *Meroen Ethiopiae per Lxxx^{ta} dies umbrae in contrarium nostris cadunt*; f.106r (XXIII,6,69) *Alexandria oppidum et alia distans a caspio mari stadiis M.d.*; *ibid.* (XXIII,6,70) *Ciuitates/ Stadia Mas cc*; *ibid.* (XXIII,6,69) *Alexandria oppidum et alia distans a Caspio mari stadiis M.d.*

⁸⁷⁵ A proposito dello scontro: f.54v (XIX,6,6) *Moles altissimae a Romanis f(a)c(ta)e.*

⁸⁷⁶ Per i riferimenti ad Ammiano si veda *supra* nella sezione dedicata ai *marginalia* notevoli di Tm1.

⁸⁷⁷ Si veda a f.69r (XX,11,13) *centones.*

uisebantur sparto (a *ex* o *corr.*) uocitati humo exsiluisse uetustate ueteres fabulosius extollente sunt extimati⁸⁷⁸] *Diodorus Siculus hoc docebit*⁸⁷⁹.

- 68 (f.56v, XIX,8,12) ...hoc malo conciti, cum omne iam esset in celeritate salutis praesidium, per dimenta et suluas montes petimus celsiores, exindeque Melitinam minoris Armeniae oppidum uenimus ...] *Melitina oppidum Armeniae*⁸⁸⁰.
- 69 (f.58r, XIX,11,4) ..imperator (ut dictum est) Valeriam uenit...] *Valeria pars Pannoniae quondam sic dicta a filia Dioclitiani* (sic.), *quae* (ut puto) nunc *Valachia* (sic.) appellatur, quod nota nulibi reperies⁸⁸¹.
- 70 (f.59r, XIX,12,4) ...Ex his aliqua ad imperatorem maligne sunt missa, qui...auricula mollior et suspicax et minutis (*ex minutus corr.*) acri felle...] *Nota causam malorum multorum ex facili principis aurae*.
- 71 (f.59v, XIX,12,13) Et hos quidem aliosque paucos equa sors uarietatis adiutrix periculis eximit abruptis, criminibus uero serpentibus latius per implicatos nexus sine fine distentos quidam corporibus laniatis exinguebantur, alii poenis ulterioribus damnati sunt bonis ereptis.] *Dira tempora*.
- 72 (f.59v, XIX,12,14) Nam siqui remedia quartanae uel doloris alterius collo gestaret, ...] *Remedia quartanae collo portata ut fit adhuc*.
- 73 (f.60r, XIX,12,18) Tullius...ignoscendi quaerens causas, non puniendi occasiones...] *Tu(l)lius quaerendae causae ignoscendi non puniendi occasiones a graui iudice*⁸⁸².
- 74 (f.60r, XIX,12,19; 20) ...nascuntur huiusmodi saepe portenta indicantia rerum uariarum euentus...] *Monstrum natum horrendum / Monstra indicant futuros euentus*.
- 75 (f.61v, XX,3,12) Quod autem solem nunc in aethere, nunc in mundo interiore [V inferiore *Val.Cl.*], cursari praediximus sciendum est siderea (*sic.*) (quantum ad uniuersitatem pertinet) nec occidere nec oriri...] *Nota dicta phisica*⁸⁸³.
- 76 (f.63v, XX,5,7) ...id sub reuerenda consilii uestri facie statuo, ut neque ciuilis quisquam iudex, nec militiae rector, alio quodam praeter merita suffragante ad potioem ueniat gradum non sine detrimento pudoris, ut eo qui pro quolibet petere temperauerit, discessuro.] *Sa(n)cta constitutio*.